

488 ถนนนครสวรรค์ แขวงสี่แยกมหานาค เขตดุสิต กรุงเทพฯ 10300
โทร.0-2280-0202 (38 คู่สาย) แฟกซ์(662) 0-2280-0690, 0-2280-6309, 0-2282-7918

ที่ สก.164/2565

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 ก.ย. 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

รายการ	Q3/2565		Q3/2564		การเปลี่ยนแปลง	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
รายได้จากการขาย	553,976	100.00%	622,173	100.00%	-68,197	-10.96%
ต้นทุนขาย	362,382	65.41%	403,294	64.82%	-40,912	-10.14%
กำไรขั้นต้น	191,594	34.59%	218,879	35.18%	-27,285	-12.47%
รายได้จากการลงทุน	1,837	0.33%	2,839	0.46%	-1,002	
รายได้อื่น	4,833	0.87%	893	0.14%	3,940	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-123,266	-22.25%	-112,600	-18.10%	-10,666	
บันทึกขายได้รอรับรู้	7,559	1.36%	-4,450	-0.72%	12,009	
กำไรก่อนภาษี	82,557	14.90%	105,561	16.97%	-23,004	-21.79%
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น	65,988	11.91%	84,286	13.55%	-18,298	-21.71%

ไตรมาส 3/2565 เมื่อเทียบกับ ไตรมาส 3/2564 กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นลดลง 18.30 ล้านบาทหรือ 21.71% มีสาเหตุจากรายได้ที่ลดลง ดังนี้

1. รายได้จากการขายลดลง 68.20 ล้านบาท หรือ 10.96% เป็นเพราะการเกิดสงครามระหว่างรัสเซีย - ยูเครน ตั้งแต่ 24 ก.พ. 65 เป็นต้นมา ส่งผลให้ในไตรมาส 2/2565 ราคาน้ำมันตลาดโลกพุ่งทะยานสูงขึ้นมา สินค้าอื่น ไฟฟ้า และพลังงาน จึงปรับตัวสูงขึ้นตามอย่างต่อเนื่องจนถึงปัจจุบันประมาณ 30-40% บริษัทฯจึงต้องปรับราคาขายสินค้าสูงขึ้น ตามต้นทุนที่สูงขึ้น จึงทำให้กำลังซื้อจากร้านค้าและผู้บริโภคภายในประเทศลดลง

2. จากปัญหาการเมืองภายในประเทศพม่าที่รุนแรงขึ้นในไตรมาสที่ 3 ทำให้ลูกค้าจากประเทศพม่ามียอดสั่งซื้อสินค้าจากบริษัทฯลดลงร้อยละ 40 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายอดิศร ไรจตระการ
กรรมการผู้จัดการ